
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pancalieri.  Responsabile Procedimento: FRISON Silvia  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

         COMUNE DI PANCALIERI 
Città metropolitana di Torino 

 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  
DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

N. 56 DEL 23/07/2024 
 
 
 

OGGETTO: APPROVAZIONE VARIAZIONI A PEG 2024-2026           
 
 
L’anno duemilaventiquattro, addì ventitre, del mese di luglio, alle ore 21:45 nella solita sala 
delle riunioni, regolarmente convocata, si è riunita la GIUNTA COMUNALE nelle persone dei 
signori: 
 
 
 

Cognome e Nome Carica Presente 

PALETTO PIERO GIOVANNI SINDACO Sì 

VARETTO MASSIMILIANO VICE SINDACO Sì 

RAFFONI ROBERTA ASSESSORE Sì 

  Totale Presenti: 3 

  Totale Assenti: 0 

 
 
 
Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e di verbalizzazione (art. 97, comma 4.a) 
del T.U. n. 267/2000 il  Segretario Comunale DR.SSA LAURA GRIOTTO 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza dichiara aperta la seduta. 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pancalieri.  Responsabile Procedimento: FRISON Silvia  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Richiamate le deliberazioni di consiglio comunale n. 39-40 del 14.12.2023 con la quale è stato 
approvato Documento Unico di Programmazione 2024/26 nonché il bilancio di previsione 2024/26 
e s.m.e i.; 
 
Richiamata la deliberazione di Giunta comunale n. 98 del 22.12.2023 con la quale è stato 
approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2024/26– piano degli obiettivi e s.m.e i.; 
 
Richiamata  la deliberazione di Consiglio Comunale n. 18 del 19.6.2024 di approvazione della 
variazione n. 3 al bilancio di previsione; 
 
Richiamata  la deliberazione di Consiglio Comunale n. 22 del 23.7.2024 di approvazione della 
variazione n. 4 al bilancio di previsione – assestamento generale; 
 
Ritenuto di dover adeguare il piano esecutivo di gestione – piano degli obiettivi a tali variazioni; 
 
Richiamati il TUEL di cui al d. lgs. 267/00; 
Richiamata la legge di bilancio per il corrente anno, L.160/19; 
Richiamati il d. lgs. 118/2011 e s.m.e i.; 
Richiamato lo statuto comunale e il regolamento di contabilità; 
Dato atto del parere favorevole di regolarità tecnica del Responsabile del servizio ai sensi dell’art. 
49 del d. lgs. 267/00 e s.m.e i.; 
Dato atto del parere favorevole di regolarità contabile del Responsabile del servizio finanziario ai 
sensi dell’art. 49 del d. lgs. 267/00 e s.m.e i.; 
 
Con voti unanimi e favorevoli espressi in forma palese, 
 

DELIBERA 
 

1. Di richiamare la premessa normativa a far parte integrante e sostanziale del presente 
dispositivo; 

2. Di apportare al piano esecutivo di gestione per il triennio 2024-2026, così come approvato 
e modificato con le deliberazioni in premessa richiamata, le variazioni ai capitoli di entrata e 
di spesa, competenza e cassa, indicate nell’elenco depositato presso l’ufficio ragioneria, 
facente parte integrante, formale e sostanziale del presente provvedimento e che si 
intendono integralmente approvate;  

3. Di prendere atto degli equilibri di bilancio a seguito delle variazioni n. 3 - 4 al bilancio di 
previsione 2024-2026; 

4. Di assegnare la gestione dei maggiori e nuovi stanziamenti sui capitoli di entrate e di spesa 
competenza e cassa, ai competenti responsabili di settore assegnatari dei budgets di PEG; 

5. Di dare atto che rimangono invariati gli obiettivi assegnati ai responsabili dei settori 
dell’Ente, ovvero modificati unicamente in relazione alla parte economica derivante dalla 
presente variazione del PEG, come da prospetti depositati presso l’ufficio ragioneria; 

6. Di dichiarare la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 co. 4 del d. lgs. 
267/00. 

 
 
 
 
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pancalieri.  Responsabile Procedimento: FRISON Silvia  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Letto, approvato e sottoscritto. 
IL PRESIDENTE 
Firmato Digitalmente 

F.to: PALETTO PIERO GIOVANNI 
 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
Firmato Digitalmente 

F.to: DR.SSA LAURA GRIOTTO 
 

 
Copia conforme all'originale, in carta libera, ad uso amministrativo. 
 
Li, ______________________ 
 

IL RESP. SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
FRISON Silvia  

 


